



Näyttöön perustuva kätilötyö

Perustuuko toimintamme kätilötyössä näyttöön? Tähän meitä velvoittaa toki Terveystieteiden ammattieettiset ohjeet, mutta miten asianlaita mahtaa olla?

Tätä valottaa Hoitotieteen tutkimussäätiön (Hotus) kesäkuussa julkaisema raportti: ”Näyttöön perustuvan hoitotyön ja sen tukirakenteiden toteutuminen Suomessa”. Raportti pohjautuu vuonna 2021 tehtyyn kyselytutkimukseen, joka toteutettiin yhteistyössä hoitotyöntekijöitä edustavien ammattiliittojen ja -järjestöjen kanssa. Tutkimukseen osallistui myös kätilöitä.

Raportin mukaan kätilöt suhtautuivat hoitotyöntekijöistä myönteisimmin näyttöön perustuvaan toimintaan. He myös arvioivat oman näyttöön perustuvan toiminnan osaamisensa vahvimiksi heti ensihoitajien jälkeen. Tulosten mukaan näyttöön perustuva toiminta toteutuu hoitotyössä jonkin verran paremmin aiempaan tutkimukseen (2018) verrattuna, jolloin 42 % sairaanhoitajista arvioi hoitokäytäntöjen perustuvan näyttöön. Vuonna 2021 kliinisissä hoitotyön tehtävissä toimivista hoitajista 47,6 % arvioi oman työyksikkönsä hoitotyön käytäntöjen perustuvan näyttöön. Kehitettävää ja parannettavaa siis vielä riittää.

Kättilöliitto pyrkii edistämään näyttöön perustuvaa toimintaa Kätilölehden lisäksi koulutustoiminnallaan. Lisäksi kommentoimme valmisteilla olevia hoitosuosituksia. Olemme myös pitkään pyrkinet edistämään synnytyksen hoitosuosituksia, sillä olisi kansallinen suositus asiakkaidemme ja potilaidemme sekä kätilöiden etu. Siihen saakka iloitsemme jokaisesta kätilötyöhön liittyvästä hoitosuosituksista.

Hoitosuositukset tukevat niin kliinistä työtä tekeviä kuin myös kätilötyönjohtajia ja asiantuntijoita laadukkaana ja vaikuttavana kätilötyön toteuttamisessa. Hoitosuosituksia laativalle Hotukselle tulee taita riittävät määrärahat. Se viestisi samalla meille hoitotyöntekijöille ammattimme arvostuksesta. Kuten sanottu, näyttöön perustuva toiminta on jokaisen potilaan ja asiakkaan etu ja siitä säästäminen on erittäin lyhytnäköistä.

Päivi Oinonen
Kättilöliiton puheenjohtaja

Raportti on saatavilla osoitteesta: www.hotus.fi/wp-content/uploads/2022/06/npt-raportti-hotus-2022-web.pdf

**Näyttöön perustuva
toiminta on
jokaisen potilaan
ja asiakkaan etu.**